que ad ducenta millia captivos ducunt, magnamque prædam iterum rapiunt; atque his, & aliis præliis, que in historiis obites narrantur, consumpti, præda tandem hostibus fuerunt. Deinde si etiam tempora reputare velimus, quibus absolute pace frui dievit, magnam reperiemus discrepaniam, sepe enim ante reges quadraginta, & semel (quod omnib[us] opinione maius) octoginta annos sine bello exterrito, vel interno concorditer transegerunt. Ac postquam Reges imperium adepti sunt, quia non amplius ut antea pro pace, & libertate, sed pro gloria certandum erat, osmes praeter uolum Salomonis (cujus virtus, sapientia, scilicet, melius in pace, quam in bello constare poterat) bella gessisse legitimus, accessit deinde exercitabilis regnandi libido, que plerisque iter ad regnum admodum cruentum fecit. Deindeque leges durante populi regno incorrupte manserunt, & constantius observatae fuerunt. Nam ante reges paucissimi fuerunt Prophetæ, qui populum monerent, post electum autem Regem, permulti simul fuerunt; Hobadias namque centum a cede liberavit, eosque abscondidit, ne cum reliquis occiderentur; nec videntur quod populus ullis falsis Prophetis deceptus fuit, nisi postquam imperium regibus cessit, quibus plerique assentari student. Adde quod populus, cuius plerumque animus, pro te nata, magnus, vel humilius est, facile se in calamitatibus corrigebat, & ad Deum convertebat, legesque restituebat, & hoc modo sese etiam omni periculo expediens: contra reges, quorum animi semper aequi lati sunt, nec fieri absque ignominia possunt, perinaciter viri adheserunt, usque ad supremum urbis excidium.

Ex

Ex his clarissime videmus I. quam perniciosum & religioni, & Republicae sit, sacrorum ministris jus aliquod decretandi, vel imperii negotia tractandi, concedere; & contra omnia multo constantius sese habere, si hi ita contineantur, unde nulla re, nisi rogat respondeant, & ut interim recepta tantum, & maxime usitata doceant, exerceantque. II. Quam periculosum sit ad jus divinum referre res mere speculativas, legesque de opinionibus condere, de quibus homines disputare solent, vel possunt, ubi enim violentissime regnatur, ubi opiniones, quae utiliusque juris sunt, quod nemo cedere potest, pro criminis habentur; immo plebis ira, ubi hoc sit, maxime regnare solet. Pilatus namque, ut Phariseorum ira concederet, Christum, quem innocentem noverat, crucifigere jussit. Deinde ut Pharisei ditiores à suis dignitatibus deturbarent, quæstiones de religione movere ceperunt, & T saduceos impietatis accusare; & ad hoc Phariseorum exemplum, peccati quique hypocritæ eadem rabie agitari, quam zelum juris divini vocant, viros probitate insignes, & virtute claros, & ob id plebi invisos, ubique persecuti sunt, eorum scilicet opiniones publice de testando, & favam multitudinem ira in eosdem incendendo. Atque haec procax licentia, quia specie religionis adumbratur, non facile coerceri potest, præcipue ubi summae potestates sectam aliquam introduxerunt, cuius ipse authores non sunt. Quia cum non ut juris divini interpres, sed ut sectarii habentur, hoc est, ut qui sectæ doctores juris divini interpres agnoscant; & ideo magistratum authoritas circa haec apud plebem